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SA4 have asked SA2 to answer the following questions regarding the usage of the Maximum and Guaranteed bit rates with respect to the AMR ACS :
SA4 questions: 

In case the GBR and MBR are set to the same AMR mode, does this means that the AMR codec is used as a single rate codec ? 

SA2 answer: No, if GBR = MBR then the end points can still switch between the modes that they agreed to at IMS session setup.
Moreover how the Speech Activity is used ? How the SID frames and the discontinuous transmission would be managed ?

SA2 answer: No impacts identified. If GBR=MBR at radio resources setup, the radio has reserved (with guarantee) resources based on GBR=MBR i.e. the maximum value for the possible modes. Possible modes may include SID frames being sent by the application and the usage of GBR=MBR does not preclude this.
In release 6, a work item is ongoing that enables the radio network to get additional information about the different modes that the endpoints agreed to, either at initial reservation or at a later phase. This is described in 21.877 which is attached.

